Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты
публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим
законодательством.

Главе Администрации

Демянского городского поселения

В.Э. Гаану

ул. 1 Мая, д. 63,

пос. Демянск, Новгородская обл.,

175310

Председателю ликвидационной
комиссии по ликвидации
Администрации Демянского городского
поселения

А.П. Федорову

ул. Ленина, д. 7,

пос. Демянск, Новгородская обл.,

175310

Исходящий № 5956/03 от 28.10.2015

ПРЕДПИСАНИЕ по делу № 41 о совершении
действий,направленных на обеспечение конкуренции

28 октября 2015 года                                                                           Великий Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской
области (далее – Новгородское УФАС России, Управление) по рассмотрению дел
по признакам нарушения антимонопольного законодательства Российской
Федерации в составе:

Куриков И.А. – председатель Комиссии, заместитель руководителя - начальник
отдела Управления;

Петрова А.В. – член Комиссии, главный специалист-эксперт Управления;

Петров Д.А. – член Комиссии, главный специалист-эксперт Управления,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» на
основании решения от 28.10.2015 по делу № 41 о нарушении Администрацией
Демянского городского поселения части 2 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Администрации Демянского городского поселения в лице ликвидационной
комиссии по ликвидации Администрации Демянского городского поселения
(решение № 9 от 21.09.2015 Совета депутатов Демянского городского поселения) в
с р о к до 04.12.2015 совершить действия, направленные на обеспечение
конкуренции, а именно: руководствуясь мотивировочной частью решения от
28.10.2015, указанного в преамбуле настоящего предписания, довести до
сведения должностных лиц Администрации, осуществляющих разработку
документаций о торгах (конкурсных документаций, документаций об аукционах), а
также ответственных за размещение документаций о торгах (конкурсных
документаций, документаций об аукционах) на официальном сайте в сети
«Интернет», требование о недопущении ограничения доступа к участию в торгах
путем установления не предусмотренных федеральными законами или иными
нормативно-правовыми актами требований к участникам торгов и содержанию их
заявок.

2. Администрации Демянского городского поселения в лице ликвидационной
комиссии по ликвидации Администрации Демянского городского поселения в
срок до 11.12.2015 сообщить в Новгородское УФАС России об исполнении пункта 1
настоящего предписания с приложением подтверждающих документов.

3. Контроль за исполнением настоящего предписания возложить на главного
специалиста-эксперта отдела контроля закупок и рекламы Управления Петрова
Д.А.

Председатель Комиссии                                                                              И.А. Куриков

Члены Комиссии                                                                                          А.В. Петрова

                                                                                                                       Д.А. Петров

              Предписание антимонопольного органа может быть обжаловано в
арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание: за невыполнение в установленный срок предписания
антимонопольного органа в соответствии с частями 2.1-2.6 статьи 19.5 Кодекса РФ
об административных правонарушениях виновные лица несут административную
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации,  не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.

	ПРЕДПИСАНИЕ по делу № 41 о совершении действий,направленных на обеспечение конкуренции